113. 1553: Maastricht 

Gegegevens uit de rekeningen van 1553 

a. De indeling van de straten ten behoeve van de heffing van cijnsen in Maastricht (volgens de an-
niversariarekening). 1 

Claustrum, Atrium, Camena, vici Abbatis, Jecore, extra Portam Duorum Montium, platea 

1  RAL SS kap, nr. 1257. Behandeld in Deel 1, paragraaf 3.5.4, 5.1. 
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Duorum Montium, Magnum Fossatum, vici Ruffei, Bogardorum; Forum Lignorum, extra 
Portam de Hocht, platea s. Anthonii, supra Mosam versus s. Anthonium, vici Fossati, Ten-
diculorum, Coci, Parvum Fossatum, ante Portam Mendatii, vici Gobbellini, Juliacensis, su-
pra Mosam, Quade Vliegenstraet, vicus Pullorum, Forum Sabbati, Moneta, platea Marie 
Minoris, vicus Panuum, Bockstraet, vici Judeorum, ex opposito Pretorii, vicus Pontis, Fo-
rum Piscuum, Mosae Plancarum et Lignorum, platea inden Stock, Hoefstraet, Claustrum b. 
Marie Virginis, vicus Suevi, Forum Cerasorum, retro Macellum, Lapidea via, Kesen-, Spo-
renrouwe, Plateelstraet, plateae Lata, Canina, Cortestraet, platea Vaccarum, Lapideus Pons, 
Altus Pons, Antiqua Curia, plateae Cerdonum, s. Agathe, Albifactorum, Caponum, Sacer-
dotum, opten Bulioen, longa platea Linculen, Verwerhoeck, extra antiquam Portam Lincu-
len, Atrium, Eggersgaet, platea s. Georgii, vicus Stelle, platea Fusorum, Wyck en (in Sancto 
Petro). 

b. Huizen aan het Sint-Servaasklooster en het Vrijthof gelegen, waarover de bezitter cijns verschul-
digd is aan het kapittel (volgens de anniversariarekening). Alle hier genoemde woningen zijn 
claustrale huizen. 1 

Census supra Claustrum et circa Atrium 
Ad domum dominisse Mathie Gebuerkens: -xii- mrc. -xii- s. 
Ad domum domini Conrardi Gaver: -xiiii- mrc -x- s. 
Ad domum domini Laurentii Meys: xi- mrc. -xviii- s. 
Ad domum domini Symonis Plueger: -xi- mrc. -xi- s. 
Ad domum domini Johannis Coenen: -xii- mrc. 
Ad domum domini Laurentii Blocquerie: -ii- mrc. v s. -ii- capon. 
Ad domum domini Egidii Ruyssen: -vii- mrc. 
Ad domum domini Johannis Nivelsteyn: -xi- mrc. 
Ad domum domini Ferdinandi Loitryn: -ii- mrc. 
Ad domum domini Tilmanni Herckenroid: -xi- mrc. 
Ad domum domini Nicolai Dyck: -ix- mrc. -iiii- s. 
Ad domum domini Michaelis Enckenvort: -iii- mrc. -x- s. 
Ad domum domini Adolphi Scornaco: -xvii- mrc. 
Ad domum domini Engelberti Hemstede: -xviii- mrc. 
Ad domum domini Petri Raets: -x- mrc. -v- s. -vi- d. 
Ad domum domini Nicolai vander Straten decani: -xiiii- mrc. 
Ad domum domini Marcelii de Oest: -vii- mrc. 
Ad domum domini Andree Driessen: -xv- mrc. 
Ad domum domini Lamberti Daems: -xv- mrc. 
Ad domum claustrie: -ii- mrc. -x- s. 
Ad pistrinam ecclesie: -ix- mrc. -ii- s. -iiii½- d. 
Ad domum domini Petri Clutz: -xxx- s. -iiii- cap. 
Ad domum domini Jozephi Musche: -ii- mrc. -ii- s. 
Ad vina dominorum: -xvi- mrc. -xiiii- s. -i- d. 
Ad magistros fabrice de festo Visionis s. Servatii: -ii- mrc. -ii- s. 
Ad cellerarium ecclesie de diversis : xii- mrc. -ii- s. -x- d. -ii- capo. 
Ad capellanos socios et officiatos: -xxxvi- s. 
Ad fraternitatem sancti Servatii: -lv- s. -xi- d. -vii- cap.